ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

24.11.2023

№ 387
О поручениях Думы Ханты-Мансийского района Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2024 год
В целях осуществления Думой Ханты-Мансийского района контрольной деятельности, на основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 11 Положения о Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.
Утвердить перечень поручений Думы Ханты-Мансийского района Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.
2.
Направить настоящее решение в Контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района.
Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова
24.11.2023
Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района

24.11.2023 № 387
Перечень

поручений Думы Ханты-Мансийского района

Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2024 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Примечание

	1.
	Проверка законности и эффективности использования средств местного бюджета, а также иных средств в случаях предусмотренных законодательством Российской Федерации, в муниципальном образовании сельское поселение Нялинское, исследуемый период 2023 год – текущий период 2024 года
	1 - 2 квартал 2024 года
	Контрольное мероприятие

	2.
	Проверка полноты и своевременности поступления денежных средств в бюджет сельского поселения Горноправдинск в виде платы за найм муниципальных жилых помещений, исследуемый период 2023 год – текущий период 2024 года
	1-2 квартал 2024 года
	Экспертно-аналитическое мероприятие

	3.
	Проверка полноты и своевременности поступления денежных средств в бюджет сельского поселения Селиярово в виде платы за найм муниципальных жилых помещений, исследуемый период 2023 год – текущий период 2024 года
	2-3 квартал 2024 года
	Экспертно-аналитическое мероприятие

	4.
	Проверка полноты и своевременности поступления денежных средств в бюджет сельского поселения Нялинское в виде платы за найм муниципальных жилых помещений, исследуемый период 2023 год – текущий период 2024 года
	3-4 квартал 2024 года
	Экспертно-аналитическое мероприятие

	5.
	Проверка целевого расходования денежных средств, направленных на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Ханты-Мансийского района «Начальная общеобразовательная школа п. Горноправдинск», исследуемый период 01.09.2023-01.06.2024, в том числе: проверка исполнения Комитетом по образованию администрации Ханты-Мансийского района полномочий, определенных пунктом 7 статьи 2 «Положения о Комитете по образованию администрации Ханты-Мансийского района
	3-4 квартал 2024 года
	Экспертно-аналитическое мероприятие

3